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Hallituksen esitys eduskunnalle aikuiskoulutustuen, ammattitutkintostipendin 
ja vuorotteluvapaan lakkauttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

SASKY koulutuskuntayhtymä kiittää sosiaali- ja terveysministeriötä mahdollisuudesta lausua 
hallituksen esityksestä eduskunnalle koskien aikuiskoulutustuen, vuorotteluvapaan ja 
ammattitutkintostipendin lakkauttamista ja lausuu seuraavaa:

Aikuiskoulutustuki

SASKY koulutuskuntayhtymä esittää, että aikuiskoulutustukea ei lakkauteta erityisesti 
työvoimapulasta kärsivillä aloilla, kuten esimerkiksi sote-alalla. Aikuiskoulutustukea tulisi kehittää 
niin, että ammattialan vaihtajille olisi olemassa rahoitusinstrumentti, joka tukisi erityisesti 
alanvaihtajia strategisesti hyvin työllistyville aloille.  

Aikuiskoulutustuki on omalta osaltaan mahdollistanut esimerkiksi sotealalle ammatinvaihtajia ja sitä 
kautta varmistanut osaavan työvoiman siirtymistä alalle. Lausuntopyynnössä on esitetty 
aikuiskoulutustuen vaihtoehdoksi opintotukijärjestelmää, joka ei ole riittävä keino 
aikuiskoulutustuen korvaajaksi johtuen siitä, että opintotukijärjestelmä painottuu yksilön kannalta 
lainarahoitukseen. Samaan kohderyhmään, opiskelijaan, kohdistuu tämän hallituskauden aikana 
useasta eri tulokulmasta merkityksellisiä vähennyksiä, joka nähdään yhtenä perusteluna siihen, että 
aikuiskoulutuki tulisi säilyttää.

Vuorotteluvapaa
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Vuorotteluvapaajärjestelmä tulee säilyttää. Vuorotteluvapaa edistää työntekijän työssä jaksamista ja 
toimii yhtenä elementtinä, jolla työntekijä pystyy ottamaan tauon nykyiseen työhön. Tilanteessa, 
jossa vuorotteluvapaa poistuisi, jää jäljelle edelleen työntekijän tarve vapaaseen koko työuran 
kattavan jaksamisen näkökulmasta. Näissä tilanteissa on mahdollista, että henkilö hakeutuu 
helpommin sairauslomalle jaksamisen loppuessa ja tilalle palkataan tyypillisesti sairausloman 
luonteesta johtuen henkilö lyhyemmiksi jaksoiksi kerrallaan. 

Vuorotteluvapaaseen liittyvä velvoite palkata työtön työnhakija vuorotteluvapaan sijaiseksi on 
muodostanut tilanteen, jossa vuorotteluvapaan ajaksi palkattu työtön työnhakija on työllistynyt 
vuorotteluvapaa-ajan jälkeen 60 prosenttisesti, mistä voidaan 

nähdä, että vuorotteluvapaajärjestelmällä on työllistävä vaikutus koskien työttömien työnhakijoiden 
kohderyhmää.

Ammattitutkintostipendi

Ammattitutkintostipendijärjestelmä tulee säilyttää. Ammattitutkintostipendin osalta sen 
säilyttäminen on merkityksellistä erityisesti mediaanipalkkojen alapuolella työskenteleville, omaa 
osaamistaan kehittäville tai uuteen ammattiin opiskeleville henkilöille. 
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